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Kære medlemmer  

Så er det igen tid til en nyhedsopdatering. 

Nyt fra 
Bunkergruppen 
 

I de sidste par måneder er der sket en masse i bunkergruppen. 
Vi har fået lavet en gitterlåge til nedgangen til vores betondækningsgrav. 
Gitterlågen vil gøre det meget lettere at åbne betondækningsgraven for 
publikum, da lågen let åbnes ved at oplåse to store hængelåse. I dag er 
betondækningsgraven lukket af med store betonplader som er ret tunge og 
svære at håndtere, så vi glæder os meget til at den nye låge bliver monteret. 

 
Den nye jernlåge som venter på at blive monteret i vores betondækningsgrav. 

 

  
Vi er også så heldig, at vi har fået doneret et bord-bænkesæt som vi 
planlægger at opstille ovenfor nedgangen til kommandocentralen.  
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Nyt fra 
Museumsgruppen  

 
I Museumsgruppen er vi gået i gang med planlægningen af en ny udstilling, 
der skal handle om uddannelser i civilforsvar.  
I uddannelsen blev der tit brugt modelbyer for at gøre planspillene mere 
realistiske og for at få en bedre forståelse af situationer. I vores depot har vi 
masser af disse modeller som vi er i gang med at finde frem da de skal være 
med i den nye udstilling. 
 

   
Model huse i alle afskygninger. Nogle står som ruiner og den var også rød lys i de 

huse som skulle forestille at være i brand. 

 
 
 

Nyt fra 
Arkivgruppen 

I arkivgruppen har netop modtaget en stor sending arkivalier fra Viborg 
civilforsvarsområde. I blandt dette materiale er der også flere lydbånd og 
VHS bånd samt en kæmpe samling af dias af køretøjer. 
 
 
 

Nyt fra kassereren Nye medlemmer som er indmeldt hen over sommeren: 
 
Øyvind – Nørre Nebel 
Morten – Nørresundby 
Jørgen – Brønderslev 
Bent – Dronninglund 
Jacob – Svenstrup 
Henrik – Århus 
Martin – Langå 
 
Velkommen i Dansk Koldkrigsforening 
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Interessegrupper  Udover medlemsblade og foreningsture m.m. kan foreningen også tilbyde 

medlemmerne at deltage i en eller flere af vores interessegrupper. 
Grupperne er beskrevet her under, og hvis du kunne tænke dig at være med 
i en af grupperne, så kontakt formanden for den pågældende gruppe. 
 
 
 

Arkivgruppen Arkivgruppen har til formål at registrere og formidle foreningens arkiv. 
Arkivet har fået lokaler i en gammel kommandocentral i Skjern.  
Der arbejdes hver tirsdag aften kl. 19:00. Arbejdet består i registrering af 
arkivmaterialet. Her har du chance for at få et unikt indblik i den kolde 
krigs planlægning. 
Arkivgruppens formand er Tommy Cassøe: 
tommy@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Bunkergruppen  Bunkergruppen har til opgave at formidle og vedligeholde 
kommandocentralen i Silkeborg. 
Bunkergruppens formand er Ole Holck: 
ole@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Museumsgruppen  Museumsgruppen tager sig af foreningens museumseffekter. Effekterne 
skal registreres, istandsættes og vedligeholdes. Og gruppen skal også lave 
spændende udstillinger i vores museums depot. 
Museumsgruppens formand er Jacob Kristensen: 
jacob.k@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Reenactmentgruppen  Reenactmentgruppen skal levendegøre historien ved forskellige 
arrangementer rundt om i Danmark. Gruppen vil som udgangspunkt 
reenacte som CF’ere og med tiden også som forskellige andre danske værn 
såsom hjemmeværn, hær, flyvevåben o.l. 
Reenactmentgruppens formand er Claus Alstrup: 
claus@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

SLUT  
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